

## **SOAT-JAOKSEN TOIMINTASUUNNITELMA 2011-2012**

Tartossa 8.10.2011 pidetyssä vuosikokouksessa sovittiin, että yhdistys pitää seuraavan suunnittelukokouksensa Operatiivisten päivien yhteydessä 11/2011. Koska vuoden 2010 syyskoulutuspäivät jouduttiin perumaan, on jaos päättänyt (10.9.2010) järjestää omat koulutuspäivät joka toinen vuosi parittomina vuosina. Parillisina vuosina järjestetään obstetrisen anestesiologian sessio Operatiivisilla päivillä.

Vuoden 2011 syyskoulutuspäivät järjestettiin Tartossa, Virossa yhteistyössä virolaisten anestesia-ääkärien kanssa. Koulutuspäiviin saatiin 60 osallistujaa, joista puolet oli virolaisia. Koulutuspäivien keräämän huomattavan osallistujamäärän sekä saadun hyvän palautteen ja positiivisen vuorovaikutuksen johdosta tulemme jatkossa suunnittelemaan omien koulutusten pitoa yhteistyössä ulkomaalaisten alan toimijoiden kanssa.

Vuonna 2012 järjestetään obstetrisen anestesiologian sessio osana Operatiivisia päiviä. Vuoden 2013 koulutuspaikka ja aihepiiri päätetään marraskuun 2011 kokouksen yhteydessä.

WHO:n lanseeraama leikkauspotilaan ”Check-list” on leviämässä laajaan maailman laajuiseen käyttöön nopeasti. SOAT:ssa on katsottu tarpeelliseksi tehdä myös synnyttäjille oma potentiaalisia riskitekijöitä seulova ”synnyttäjän check-list”. Hanketta vetää Pirjo Ranta OYS:sta. Listan lanseerausta käyttöön suunnitellaan toimikaudelle 2011-2012.

Jaoksen puheenjohtajana toimii 8.10.2011 kokouksessa valittu LT Petri Volmanen Savonlinnasta ja sihteerinä jatkaa v. 2010 vuosikokouksessa valittu LT Antti Väänänen HUS:sta. Sihteerinä Väänänen on 2-vuotiskautensa jälkeen v. 2012 vuosikokouksessa erovuorossa. Erityispätevyyslisäkoulutus on siirtynyt yliopistolliseksi. Koulutuspaikkaoikeus on myönnetty Tampereen, Turun, Kuopion ja Helsingin yliopistoille.

Alajaoksen jäsenmäärä on 74 ja lisäksi yhdistyksen kunniajäsenenä on prof. Riitta Jouppila. Erityispätevyyksiä on myönnetty 30.

Seppo Alahuhta ja Johanna Sarvela toimivat Suomen edustajina SSAI:n toisessa pohjoismaisessa obstetrisen anestesiologian lisäkoulutusohjelmassa, joka käynnistyi syyskuussa 2011. Suomesta tähän koulutusohjelmaan osallistuu kolme koulutettavaa.

Petri Volmanen

SOAT:n pj